94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0905/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 106701/2024, conforme abaixo relacionado
NOME: DOUGLAS GONÇALVES DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4
MATRÍCULA: 999.3277
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Igarapé-Miri/Pará
PERÍODO(S): 05/03/2024 - 06/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de ordem
de missão
ORDENADOR(A) DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0906/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 104297/2024, conforme abaixo relacionado
NOME: ROSANA RIBEIRO LUIZ
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-201
MATRÍCULA: 999.1194
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Altamira/Pará
DESTINO(S): Belém/Pará
PERÍODO(S): 27/02/2024 - 02/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
da OFICINA PRESENCIAL: “EXPLORANDO AS POTENCIALIDADES DA PLA-
TAFORMA TERRABRASILIS PARA MONITORAMENTO DO DESMATAMENTO”,
a ocorrer no período de 28/02/2024 a 01/03/2024, em Belém/PA
ORDENADOR(A) DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0907/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 104171/2024, conforme abaixo relacionado
NOME: CINTIA CRISTINA RAMOS CORREA SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-401
MATRÍCULA: 999.2756
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Parauapebas/Pará
DESTINO(S): Belém/Pará
PERÍODO(S): 25/02/2024 - 02/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diárias
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Par-
ticipar do curso ““FORMAÇÃO EM JUSTIÇA RESTAURATIVA E CÍRCULOS
DE CONSTRUÇÃO DE DIÁLOGOS”, a ocorrer no período de 26/02/2024 a
01/03/2024, em Belém/PA
ORDENADOR(A) DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0908/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 104724/2024, conforme abaixo relacionado
NOME: IGOR RENAN ARAUJO OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD EXTRAJ
INTE
MATRÍCULA: 999.3501
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Altamira/Pará
DESTINO(S): Belém/Pará
PERÍODO(S): 27/02/2024 - 02/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
da “OFICINA PRESENCIAL: EXPLORANDO AS POTENCIALIDADES DA PLA-
TAFORMA TERRABRASILIS PARA MONITORAMENTO DO DESMATAMENTO”,

a ocorrer no período de 28/02/2024 a 01/03/2024, em Belém/PA
ORDENADOR(A) DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0909/2024-MP/PGJ
Concede diárias a Promotor de Justiça
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 105622/2024, conforme abaixo relacionado
NOME: PATRICIA DE FATIMA DE CARVALHO ARAUJO
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça Assessor - CGMP
MATRÍCULA: 999.832
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Santarém/Pará, Terra Santa/Pará, Faro/Pará
PERÍODO(S): 19/02/2024 - 23/02/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: Inspeção/Correição CGMP - Realizar correição extraordinária
nos cargos de Promotor de Justiça de Terra Santa e Faro no período de 19
a 23 de fevereiro de 2024.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS IÇA.
 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0910/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 150273/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ALINE JANUSA TELES MARTINS
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Tucuruí
MATRÍCULA: 999.1721
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Tucuruí/Pará
DESTINO(S): Belém/Pará, Salvador/Bahia
PERÍODO(S): 06/11/2023 - 11/11/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) diárias
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do “XXV Congresso Nacional do Ministério Público”, ocorrido nos dias 08 a
10 de novembro de 2023, em Salvador/BA
ORDENADOR(A) DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0911/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 104903/2024, conforme abaixo relacionado
NOME: MARCHURY MELO SCKYR AHNDREW
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD EXTRAJ
INTE
MATRÍCULA: 999.2818
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Breves/Pará
DESTINO(S): Belém/Pará
PERÍODO(S): 27/02/2024 - 02/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
da “OFICINA PRESENCIAL: EXPLORANDO AS POTENCIALIDADES DA PLA-
TAFORMA TERRABRASILIS PARA MONITORAMENTO DO DESMATAMENTO”,
a ocorrer no período de 28/02/2024 a 01/03/2024, em Belém/PA
ORDENADOR(A) DA DESPESA: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 Belém, 09 de fevereiro de 2024.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0912/2024-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6432/2023-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 09/11/2023, Protocolo 145906/2023, conforme abaixo relacionada:
NOME: RICARDO GIL CASTELLO BRANCO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.3288
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Vigia/Pará
PERÍODO(S): 24/11/2023 - 24/11/2023